

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約した令和7年度岩国・大竹道路小方地区外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月8日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島市中区東千田町二丁目9-57

氏名 広電建設 株式会社

代表取締役 山田 政宣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		6,549,613	
道路土工						
		式	1		417,569	
残土処理工						
		式	1		417,569	
舗装工						
		式	1		240,310	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		240,310	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	100	593.1	59,310	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm					
		m2	100	1,810	181,000	
排水構造物工						
		式	1		1,109,989	
作業土工						
		式	1		116,689	
側溝工						
		式	1		993,300	
プレキャストU型側溝						
PU1-B300-H300		m	100	9,933	993,300	
縁石工						
		式	1		356,150	
縁石工						
		式	1		356,150	
歩車道境界ブロック						
BB-1-3(200)		m	50	7,123	356,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		499,680	
防止柵工		式	1		499,680	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基	20	4,012	80,240	
金網・支柱(立入防止柵)		m	40	10,486	419,440	
道路付属施設工		式	1		67,760	
道路付属物工		式	1		67,760	
1号張コンクリート		m	20	3,388	67,760	
擁壁工		式	1		1,192,157	
作業土工		式	1		44,776	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,147,381	
重力式擁壁						
GW36		m3	17	67,493	1,147,381	
除草工		式	1		312,600	
道路除草工		式	1		312,600	
道路除草(複合)		m2	2,000	156.3	312,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		16,170	
区画線工						
		式	1		16,170	
溶融式区画線	白色 実線 15cm t=1.5mm					
		m	50	323.4	16,170	
応急処理工						
		式	1		138,082	
応急処理作業工						
		式	1		138,082	
労務費						
		式	1		93,178	
機械経費						
		式	1		10,704	
材料費						
		式	1		34,200	
構造物撤去工						
		式	1		1,458,897	
構造物取壊し工						
		式	1		975,866	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	100	9,443	944,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	60	526.1	31,566	
運搬処理工						
		式	1		483,031	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	2,970	297,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	2,619	7,857	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	1,705	170,500	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	3	2,558	7,674	
仮設工						
		式	1		740,249	
交通管理工						
		式	1		740,249	
直接工事費						
		式	1		6,549,613	
共通仮設費						
		式	1		1,598,429	
共通仮設費						
		式	1		222,256	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		222,256	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,376,173	
純工事費						
		式	1		8,148,042	
現場管理費						
		式	1		4,626,556	
工事原価						
		式	1		12,774,598	
一般管理費等						
		式	1		2,665,402	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		15,440,000	
消費税相当額		式	1		1,544,000	
工事費計		式	1		16,984,000	